
  

 

Nr.: ZK15010579 / 15-0043022 RAADSBESLUIT 
Normenkader 2015RaadsbesluitIntern 

 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Krimpenerwaard, 
 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders dd  26 januari 2016 inzake Vaststelling normenkader 
2015: 
 
Gelet op het Protocol accountantscontrole 2015-2018.  
 
 
 
                                                          Besluit: 
 
Het normenkader rechtmatigheid 2015 ten behoeve van de accountantscontrole van de jaarrekening 2015 
vaststellen, conform bijgevoegd normenkader. 
 
Het normenkader rechtmatigheid als volgt vast te stellen. 
De accountantscontrole op rechtmatigheid voor het kalenderjaar 2015 is limitatief gericht op: 
1. de naleving van wettelijke kaders, zoals die in de kolom “Wetgeving extern” van de “Inventarisatie wet- en 

regelgeving in het kader van de rechtmatigheidscontrole bij gemeenten” is opgenomen (bijlage 1). Dit 
uitsluitend voor zover deze directe financiële beheers handelingen betreffen of kunnen betreffen; 

2. de naleving van de volgende kaders: 
A. de begroting; 
B. financiële verordening ex artikel 212 Gemeentewet; 
C. de controleverordening ex artikel 213 Gemeentewet; 
D. de verordening periodiek onderzoek doelmatigheid en doeltreffendheid ex art 213a 

Gemeentewet; 
3. en de overige kaders zoals opgenomen in de kolom “Regelgeving intern” van de “Inventarisatie wet- en 
regelgeving in het kader van de rechtmatigheidscontrole bij gemeenten” (bijlage 1). Dit laatste voor zover van 
toepassing en uitsluitend voor zover deze directe financiële beheers handelingen betreffen of kunnen betreffen. 
Ten aanzien van het voorwaardencriterium vindt voor de interne regelgeving uitsluitend een toets plaats naar de 
hoogte, duur en doelgroep/object van financiële beheers handelingen. Indien ten aanzien van derden 
(bijvoorbeeld in toekenningsbeschikkingen) aanvullende voorwaarden met directe financiële consequenties zijn 
opgenomen worden deze overigens wel volledig in de controle van de accountant betrokken, omdat dergelijke 
(financiële) voorwaarden ook al relevant zijn voor de accountantscontrole inzake de getrouwheid van de 
jaarrekening.  
 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering 1 maart 2016.  
 
 
 
de griffier,      de voorzitter, 
 
 
 
 
drs. K.E. Driehuijs     mr. T.P.J. Bruinsma 


